Форма
	Код

	ООО «Центр Экономического Анализа и Экспертизы»

	по ОКПО
	64579500

	наименование организации

	 (Ф.И.О) заказчика

	Номер
	Дата

	ДОГОВОР

	     «На оказание услуг по поиску (подбору) автомобиля с пробегом»

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Экономического Анализа и Экспертизы», в лице Генерального директора Газибуттаева Александра Мирзамагомедовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
(Ф.И.О) ________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг, разрешенных законодательством РФ, направленных на поиск (подбор) автомобиля с пробегом, в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Заказчик подтверждает Исполнителю свое желание и готовность приобрести автомобиль, а Исполнитель оказывает услуги по поиску (подбору) автомобиля:

Марка, модель __________________________________________________________________
Год выпуска ____________________________________________________________________
Двигатель ______________________________________________________________________

КПП __________________________________________________________________________
Тип привода ____________________________________________________________________

Кузов __________________________________________________________________________
Цвет ___________________________________________________________________________
Стоимость ______________________________________________________________________

Дополнительно(Комплектация)
________________________________________________________________________________
1.2. В целях исполнения настоящего Договора, Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства осуществить следующие действия:

1.2.1. Своими силами, в течение срока действия настоящего договора (пункт 6.4), подобрать и предложить для приобретения Заказчику до четырех автомобилей, удовлетворяющих требования Заказчика.
1.2.2. Произвести техническую проверку ТС
1.2.3. Произвести проверку ПТС (паспорт транспортного средства)

1.2.4. Провести проверку Идентификационной маркировки кузова (Шасси)

1.2.5. Проконсультировать по оформлению и регистрации ТС
1.2.6. Организовать передачу всех необходимых документов, относящихся к покупке ТС Заказчику, при оформлении договора купли – продажи.
2. Права и обязанности сторон

2.2. Заказчик обязан осмотреть каждый из предоставленных автомобилей в течение трех дней с момента оповещения Исполнителем по телефону о том, что автомобиль готов к осмотру.

2.3. В случае неодобрения Заказчиком автомобиля, предложенного Исполнителем и удовлетворяющим требования, указанным в данном договоре, пункт 1.1, Заказчик обязан подписать Диагностический лист автомобиля, являющийся подтверждением исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

2.4. В случае неодобрения Заказчиком четырех автомобилей, предложенных Исполнителем и соответствующих параметрам, указанным в данном Договоре, обязательства Исполнителя перед Заказчиком по настоящему Договору прекращаются, и Исполнитель имеет право удержать в полном объеме агентское вознаграждение, уплаченное Заказчиком по настоящему договору. Основанием для этого является наличие четырех Диагностических листов ТС, составленных в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.
2.5. В случае нарушения Исполнителем срока предусмотренного пунктом 6.4 настоящего договора, Заказчик вправе по своему усмотрению требовать от Исполнителя расторгнуть договор с требованием возврата Исполнителем суммы полученного вознаграждения из расчета, 1/4 от общей суммы первого платежа за каждое не предложенное к приобретению ТС, согласно пункту 1.1.
2.6. В случае если Заказчиком был куплен один из подобранных Исполнителем автомобилей, обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются полностью выполненными.

Подтверждением этому является договор купли-продажи на покупку автомобиля.

3. Порядок оплаты

3.1. За исполнение обязательств по настоящему договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере __________________рублей.

3.2. Заказчик уплачивает вознаграждение в виде двух платежей:

- первая часть оплаты в размере 50% от размера вознаграждения, в размере ______________ рублей.
- вторая часть вознаграждения, в размере _____________ рублей, уплачивается Заказчиком в течении 24 часов по исполнению условий настоящего договора

3.3. Обязанности Исполнителя по данному договору считаются полностью исполненными при выполнении одного из нижеперечисленных условий:

- Заказчик утвердил к приобретению одно из ТС, предложенных Исполнителем

- Исполнителем подобрано не менее четырех ТС, отвечающих требованиям, указанным в пункте 1.1.
4. Изменение и расторжение договора

4.1. В случае досрочного расторжения Заказчиком настоящего Договора, Исполнитель имеет право удержать сумму, полученную в день заключения настоящего Договора.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5. Ответственность сторон

            5.1. Заказчик и Исполнитель будут прилагать все усилия к тому, чтобы решить все споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, путем дружеских переговоров.

5.2. В случае, если спор не может быть разрешен указанным выше способом, стороны могут обратиться в суд РФ.

6. Прочие условия

6.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу, за исключением их законных правопреемников, без письменного на то согласия другой стороны.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу после подписания обеими сторонами.

6.3. После вступления Договора в силу вся предыдущая переписка и относящиеся к нему переговоры считаются недействительными. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны от имени обеих сторон уполномоченными на, то лицами.

6.4. Срок действия настоящего Договора 60 (шестьдесят) календарных дней.

6.5. Настоящий Договор составлен на 4 (четырех) страницах в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	Ф.И.О___________________________

___________ года рождения, паспорт: серия ____ ____ №__________,
дата выдачи _____________________

кем выдан_______________________ ________________________________
________________________________
Зарегистрирован__________________ ________________________________
________________________________

	ООО «Центр Экономического Анализа и Экспертизы»

Юридический адрес: 125466, г. Москва ул. Соловьиная роща д. 10,  оф. 282

Фактический адрес: 125212 г. Москва, улица Адмирала Макарова, дом 8

ИНН: 7734628754, КПП 773301001

расчетный счет   40702810138000061484

ОАО «Сбербанк России» г. Москва

БИК  044525225
кор. сч.  30101810400000000225

__________________/_______________/                   _________________ /Газибуттаев А.М./

       МП
Москва 20__
Заказчик ______________

Исполнитель ________________

Заказчик ______________

Исполнитель ________________